БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН[image: image1.jpg]

БӘЛӘБӘЙ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

С  О    В  Е   Т

РАЙОНЫНЫҢ   ПРИЮТ      КАСАБА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТЫ   КАЛА  БИЛӘМӘҺЕ

ПРИЮТОВСКИЙ ПОССОВЕТ

С О В Е Т Ы

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

452017, Приютово э.к., Свердлов урамы, 6

452017, р.п.Приютово, ул. Свердлова,6,

тел. , факс 7-14-95

               тел. , факс 7-14-95

           Κ А Р А Р

        РЕШЕНИЕ
« 18 »  октябрь  2019 й.
                       № 27                « 18 » октября  2019 г.

О внесении изменений в решение Совета городского поселения
Приютовский поссовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  от 01.11.2018г. № 395 «Об утверждении Положения о порядке и условиях нормативов формирования расходов на оплату труда работникам Администрации городского поселения Приютовский поссовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 24.12.2013 г. № 610 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан», п.4. Указа Главы Республики Башкортостан от 01.10.2019г. № УГ 326 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Башкортостан и денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Башкортостан, Совет городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан   двадцать восьмого созыва
РЕШИЛ:

1. В Приложении № 1 «Положение о порядке и условиях нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих Администрации городского поселения Приютовский поссовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан» решения Совета городского поселения Приютовский поссовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  от 01.11.2018г. № 395 «Об утверждении Положения о порядке и условиях нормативов формирования расходов на оплату труда работникам Администрации городского поселения Приютовский поссовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»  таблицы: размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы и  размеры надбавок за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной службы изложить в новой редакции:

Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы

	№
п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (денежное вознаграждение), руб.

	1
	Глава администрации
	6627

	2
	Заместитель главы администрации
	4716

	3
	Управляющий делами
	4716

	4
	Главный бухгалтер
	4373

	5
	Главный специалист
	3560

	6
	Ведущий специалист/инспектор
	3160

	7
	Специалист 1 категории
	2921

Размеры надбавок за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной службы

	N п/п
	Классный чин
	Размер надбавки, руб.

	1
	2
	3

	1. Высшая должность

	1.1.
	Действительный муниципальный советник I класса
	3423

	1.2.
	Действительный муниципальный советник II класса
	3160

	1.3.
	Действительный муниципальный советник III класса
	2896

	2. Главная должность

	2.1.
	Главный муниципальный советник I класса
	2622

	2.2.
	Главный муниципальный советник II класса
	2370

	2.3.
	Главный муниципальный советник III класса
	2096

	3. Ведущая должность

	3.1.
	Муниципальный советник I класса
	1958

	3.2.
	Муниципальный советник II класса
	1786

	3.3.
	Муниципальный советник III класса
	1638

	4. Старшая должность

	4.1.
	Советник муниципальной службы I класса
	1489

	4.2.
	Советник муниципальной службы II класса
	1340

	4.3.
	Советник муниципальной службы III класса
	1180

	5. Младшая должность

	5.1.
	Референт муниципальной службы I класса
	1077

	5.2.
	Референт муниципальной службы II класса
	952

	5.3.
	Референт муниципальной службы III класса
	848

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2019года.

3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте городского поселения Приютовский поссовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на                 постоянную Комиссию Совета  по бюджету, налогам, вопросам собственности                            (Шакиров Ф.В.).
Председатель Совета

                 О.Ю.Щербаков